
 

 

 

 

 

 

 

 

Telefono 071.7957170 V.le Umberto I, 18 – 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it 

Codice Univoco UFP3EO  e-mail  anic835004@istruzione.it 

 

Istituto Comprensivo Nori de’ Nobili 
Scuola  d e l l ’ infanzia ,  pr imar ia  e  s e c ondar ia  d i  pr imo  grad o  

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università.  

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica.  

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica. (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19), finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. 

 

CUP: I64D21000300006 

Codice Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47520 

Titolo del progetto: NOut 

Prot. n. vedi segnatura         Trecastelli, 26/02/2025    

 

           All’Ass. Amm.va Paola Petrucci 

           All’Ass. Amm.va Silvia Pettinelli 

  

Alle sezioni di: -  

Pubblicità Legale – Albo on-line  

- Amministrazione Trasparente  

- sito internet Area PNRR 

 
Oggetto: Costituzione e convocazione della commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature 

pervenute, selezione INTERNA/ESTERNA della procedura di individuazione di DOCENTI ESPERTI 

ARCHITETTI e TUTOR per la realizzazione di n. 2 percorsi FORMATIVI E LABORATORIALI 

CO-CURRICOLARI “Nuove generazioni, partecipazione, città”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002596 - 26/02/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA SIENA

http://www.icnoridenobili.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

Telefono 071.7957170 V.le Umberto I, 18 – 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it 

Codice Univoco UFP3EO  e-mail  anic835004@istruzione.it 

 

Istituto Comprensivo Nori de’ Nobili 
Scuola  d e l l ’ infanzia ,  pr imar ia  e  s e c ondar ia  d i  pr imo  grad o  

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal 

Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 
78;  

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, 

n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga 

il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio  con  nota  LT161/21,  del  14  luglio  2021;  

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 
climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione 
dei giovani;  

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel PNRR;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”  
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 15 febbraio 2022, n. 31, con cui sono state assegnate le 
risorse finanziarie ai titolari dei centri di responsabilità amministrativa e, in particolare, l’articolo 7 e la 
tabella D), allegata allo stesso, relativa ai capitoli e ai piani gestionali, su cui insistono le risorse destinate 

agli interventi in essere previsti dal PNRR;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 
settembre 2021, n. 284, di istituzione di una Unità di missione di livello dirigenziale generale per 

l’attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del Ministero 

dell’istruzione;  
VISTA la Circolare del 14 ottobre 2021, n. 21 del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento 

della ragioneria generale dello Stato - Servizio centrale per il PNRR, recante «Trasmissione delle Istruzioni 

Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»;  

VISTO le Linee guida per le Amministrazioni centrali titolari di interventi PNRR, approvate con la circolare 

del 29 ottobre 2021, n.25, recante “Rilevazione periodica avvisi, bandi e altre procedure di attivazione degli 

investimenti”, che riportano le modalità per assicurare la correttezza delle procedure di attuazione e 
rendicontazione, la regolarità della spesa e il conseguimento di target e milestone e di ogni altro 

adempimento previsto dalla normativa europea e nazionale applicabile al PNRR, a norma dell’articolo 8, 
comma 3, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 

2021, n. 108;  

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002596 - 26/02/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA SIENA

http://www.icnoridenobili.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

Telefono 071.7957170 V.le Umberto I, 18 – 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it 

Codice Univoco UFP3EO  e-mail  anic835004@istruzione.it 

 

Istituto Comprensivo Nori de’ Nobili 
Scuola  d e l l ’ infanzia ,  pr imar ia  e  s e c ondar ia  d i  pr imo  grad o  

 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTA la delibera di adesione n. 1254 del Consiglio di Istituto del 24/09/2024 e la delibera di adesione n. 9 

del Collegio Docenti del 02/09/2024 al P.N.R.R. - Missione 4: Istruzione e Ricerca. Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 

negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024), finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation Eu;  

VISTO l’accordo di concessione, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa, restituito firmato dal Coordinatore dell’Unità di missione in data 12/10/2024 con 
prot. n°138562; 

VISTO il decreto prot. n. 12294 del 04/11/2024 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2024 del 

finanziamento citato;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, approvato con delibera n. 10 del 15/01/2025;  

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni per la riduzione dei divari 

territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della linea di investimento 1.4 nell’ambito 
della Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, con il progetto “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica”, per un importo pari ad € 67.836,50;  

CONSIDERATO il provvedimento dirigenziale di avvio della procedura prot. n 1842   del   11/02/2025; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1843, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 11/02/2025;  

VISTO in particolare l’art. 6 del succitato Avviso, ai sensi del quale «le domande di partecipazione del 

personale dovranno pervenire all’istituto entro e non oltre le ore 14.00 del 18/02/2025 per il personale 

interno ed entro e non oltre le ore 14:00 del 26/02/205 per il personale non appartenente all’Istituto»;  

CONSIDERATO che alla data del 18/02/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse interne, sono pervenute n. 2 candidature e che alla data del 26/02/2025 scadenza 

prevista per le manifestazioni di interesse esterne sono pervenute n.2 candidature; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 
attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Dirigente 

Scolastica Prof.ssa Adriana Alejandra Siena (Presidente), l’ass. amm.va Paola Petrucci (Componente) e 

l’ass. amm.va Silvia Pettinelli (Componente) e anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali 

posseggono i necessari requisiti;  

 

nell’ osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

 

DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002596 - 26/02/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA SIENA

http://www.icnoridenobili.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

Telefono 071.7957170 V.le Umberto I, 18 – 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it 

Codice Univoco UFP3EO  e-mail  anic835004@istruzione.it 

 

Istituto Comprensivo Nori de’ Nobili 
Scuola  d e l l ’ infanzia ,  pr imar ia  e  s e c ondar ia  d i  pr imo  grad o  

 

 

Art. 1 (Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 1843 del 11/02/2025, la Commissione ai 

fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come 

segue: 

 

 

 

 

2.   Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

l’ass.te amm.va Silvia Pettinelli.  

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4.    Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 
di 

     interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 

 

1.     La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto procede ai seguenti compiti:  
        - verifica della conformità delle domande pervenute alle norme previste nell’avviso di selezione;  
        - apertura delle buste contenenti le candidature ammesse alla procedura selettiva;  

        - esame della documentazione e accertamento della regolarità.  

2.     La Commissione procederà all’espletamento dei compiti ad essa assegnati il giorno 27/02/2025 alle        

        ore 09.30  

3.     All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente            

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.  

4.  Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Personale/incarichi conferiti e 

autorizzati a dipendenti”, e “Consulenti e Collaboratori” ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

 

 
                                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Adriana Alejandra Siena 

 

Presidente D.S. Prof.ssa Adriana Alejandra Siena 

Componente Ass.te Amm.va Paola Petrucci 

Componente Ass.te Amm.va Silvia Pettinelli 

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002596 - 26/02/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA SIENA

http://www.icnoridenobili.edu.it/

		2025-02-26T16:05:50+0100
	ADRIANA ALEJANDRA SIENA




